2

 [image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

АдминистрациЯ
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 26 сентября 2023 года

№ 787
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 4 октября 2022 г. № 624

         В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 г.  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 4 октября 2022 г. № 624 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Анадырь на 2023 год» (далее – Постановление) следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Анадырь на 2023 год (далее - Программа).»;
2) в Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского округа Анадырь на 2023 год:
 раздел 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения» изложить в следующей редакции:
«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные за мероприятие

	11
2

4

5

	Информирование.

Осуществляется по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений:

 на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности;

 в средствах массовой информации;

 через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных системах (при их наличии) и в иных формах;

 на собраниях и конференциях граждан об обязательных требованиях, предъявляемых к объектам контроля.

	Постоянно
	Начальник отдела муниципального контроля и анализа
Администрации

	2

2
	Обобщение правоприменительной практики.

Осуществляется посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

По итогам обобщения правоприменительной практики ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению контроля в сфере благоустройства, который размещается на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.

	В срок до 1 июля года, следующего за отчетным
	Начальник отдела муниципального контроля и анализа
Администрации

	2

3
	Объявление контролируемому лицу предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.
	Не позднее 30 дней со дня получения сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	 Начальник отдела муниципального контроля и анализа
Администрации

	34
	Консультирование. Осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:

1) организация и осуществление контроля в сфере благоустройства;
2) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Анадырь;
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль;

4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется Администрацией в рамках контрольных мероприятий.

Консультирование осуществляется должностным лицом, уполномоченным осуществлять контроль, по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий и не должно превышать 15 минут.

Личный прием граждан проводится Главой (заместителем Главы) Администрации и (или) должностным лицом, уполномоченным осуществлять контроль. Информация о месте приема, а также об установленных для приема днях и часах размещается на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.
	По запросу контролируемого лица
	Начальник отдела муниципального контроля и анализа
Администрации

	45
	Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путём использования видео-конференц-связи.
	Каждый квартал

	Начальник отдела муниципального контроля и анализа
Администрации
	».

раздел 4 «Показатели результативности и эффективности программы профилактики» изложить в следующей редакции:

«4. Показатели результативности и эффективности программы профилактики
	№№ п/п
	Наименование показателя
	Величина

	11
	Полнота информации, размещённой на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь в сети «Интернет» в соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от                         31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

	100%

	22
	Утверждение муниципальным правовым актом доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства, его обнародование.
	Исполнено

	33
	Доля выданных предостережений по результатам рассмотрения обращений с подтвердившимися сведениями о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований.
	100%

	44
	Доля граждан, удовлетворённых консультированием в общем количестве граждан обратившихся за консультированием (%).
	100%

	5
	Доля исполнения контролируемыми лицами рекомендаций по соблюдению обязательных требований, выданных в ходе профилактических визитов (%).
	100 %
	».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Крайний Север», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации
	                                     Л.А.Николаев

Подготовил:                                                                 С.И.Прояненков

Согласовано:                                                               А.В. Тюменцева

Разослано: Отдел муниципального контроля и анализа – 1,

газета «Крайний Север» – 1, Отдел по связям с общественностью
МКУ «Управление делами и архив городского округа Анадырь» – 1, Прокуратура – 1.